Panormi. super tertio.

dignitatibus et curatis. iuxta not. s. c. de multa. et in canone
 sanctorum. lxx. dist. in simplicibus autem locorum dioecesanum ut
 vtrouque notat licet sint opinionones. nā fuit opi. q. in curatis
 etiā dioecesanus possit ppter utilitatem ecclesiarū propter
 prerogatiuā personarū: et fuit Hosti. et sequacium in d. c. de
 multa. fuit opi. p. de. et Jo. in d. c. sanctorum. et dicit Jo. qd so-
 lum vaga dispensatio est ep̄s prohibita non autē si fiat pro-
 pter utilitatē ecclesiarū q. si constitutio in hiberet dispensa-
 tionem eorum propter utilitatē ecclesiarū constitutio esset
 onerosa et remittenda. s. de consue. c. 7. fortius est vinculum
 dei q. hominis: et tamē iuramentū cuius deus est auctor hoc
 casu seruandū non est. de his que fiunt a p̄la. c. j. multo mi-
 nus humana seruanda esset. de elec. in causis. in fi. de eta. et qua-
 li. nam. de concess. pben. cū nostris. et intelligit decre. de mul-
 ta. vbi fit dispensatio solū propter prerogatiuā personarū.
 Jo. de lig. in prealleg. cle. gratie. dicit se non posse cōcipere
 banc opi. imo credit q. solus papa in talibus disp̄set: vt tes-
 net Ber. in. c. dudū. h. de elec. r. c. de multa. vbi idē tenet In-
 no. et Lanc. in. c. dudū. et Bar. bñ. in. c. sanctorum. lxx. di. et pos-
 nit ibi pro indubitato q. nulla dispensatio fit nisi habeat res-
 pectū ad bonum publicū et ex causa rationabili: vt dictum
 est. Et dicit se hanc distinctionē non cōcipere an fiat ppter
 prerogatiuā personarū ppter utilitatē ecclesie. nā disp̄sa-
 tio que fit propter prerogatiuā persone fit ppter bonum pu-
 blicū. et h. d. c. de multa. in fin. ibi. circa literas psonas r. c.
 nā plus prodest ecclesie bonus et literatus q. decē ecclesis
 decē ministri illiterati: et aliquid nobilitas et potens: vt in. c. con-
 stitutum. de app. nec credit vocari dispensationē: imo dispa-
 rationē que fit in talibus sola carnalitate attenda: vt in. c. gra-
 ue. s. eo. p̄ferre autē carnalitatē iuri diuino et publico est p̄-
 ferre carnē spiritui: corruptibile perpetuo: priuatiū publi-
 co: qd abhorret principia naturalia et moralia circūscripta
 lege positua. et iura de dicto p. de. Abb. et Hosti. vtz q. si
 constitutio in hiberet ep̄o dispensationē hoc casu foret constitutio
 onerosa et abhōrēda r. c. nā ex hoc dicto istō dicit. sequerē
 q. omnia q. potest papa posset quilibet dioecesanus vbi sua-
 derent circūstantie dispositionis. qd ab sit. arg. de offi. leg. q.
 transilationē. vbi specialia pape notant licet cū bonū publi-
 cum suadeat relaxare in eis rigore non d̄s inferri. ergo ex cā
 quilibet hoc potest. nā princeps quedā sibi referuat: et debet
 propter granitatē et altitudinē rerum. non em̄ disp̄sator do-
 mus taliter economiā dispensationē cuiuslibet ministri com-
 mitti: imo singula singulis limitare retētis sibi singulari-
 bus ad economiā singulariter tendētibz sic et creator altis-
 simus non oia plene transtulit s̄m Jo. de lig. in prealle. cle.
 gratie. cuius dicta pro maiori parte concludunt q. ecclesia
 seu beneficiū requirit residentiā: nihil expresso qd de cōsue-
 tudine non requirunt residentiā: nūquid in talibus qd pos-
 sit esse pluralis: et nunqd valeat talis cōsuetudo seu statutū.
 Etideo vt clarius hec liquant articulare p̄sequar multa
 mēbra. Et primo nunqd cōsuetudine cessante possit qd
 de iure cōi plura beneficia citra curata et dignitates obtine-
 re. Secundo nunqd de cōsuetudine possit induci vt beneficiatus
 percipiat fructus bñficii in absentia: et sic nō teneat ad res-
 dentiā. Tertio hac cōsuetudine p̄supposita q. bñficia simpli-
 cia nō erigūt residentiā: nunqd de iure cōi possit quis in eis
 esse pluralis. Quarto p̄supposito q. de iure cōi nō possit:
 an valeat cōsuetudo q. quis possit talia plura bñficia citra
 dispensationē obtinere. Quinto nūquid per dispensationem
 eorum possit quis retinere plura bñficia et qualia. Sexto
 nunqd situtus quo ad deū ille cū quo dispensat super plu-
 ralitate bñficiorū utilitate non suadete. Et duo ad primū
 ter. in. c. dudum. h. de elec. videtur velle: q. citra curata et di-
 gnitates qd possit plura beneficia obtinere et hoc a cōtrario
 sensu hatus litere dū dicit q. nullus potest plures ecclesias
 parochiales obtinere. sed hoc cōiter tenent contrarium vtz
 q. si beneficia requirūt residentiā quis in eis de iure cōi nō
 possit esse pluralis hoc sentiunt in. c. h. de ele. non resi. et in. c.
 cum iam dudū. s. eo. ti. sentit glos. in. c. gratia. de rescri. lib. vi.
 Glof. tamen ibi post Hosti. videtur hoc dictum limitare q. n̄
 quilibet ecclesia vel beneficiū per se sufficit: vtz vero per se nō
 sufficeret: tunc videtur de iure cōi qd possit plura obtinere:
 et pro hoc facit ter. s̄m vnā lect. in predicto. c. gratia. facit. c.
 cam ts. de eta. et quali. videtur etiā tenere glos. in. c. dudū. de
 elec. et gl. r. q. in sum. vbi excipiunt istum casum videlicet
 quādo ecclesie sunt tenues a regulis iuris cōis. et hoc videtur
 sic cuz illa limitatione hunc articulo p̄terire. Ego pu-
 to qd indistincte quis nō possit talia beneficia plura per se
 stantia intulata de iure cōmuni retinere. primo probat in
 c. sanctorum. lxx. dist. qd. c. loquit indistincte. faciunt etiam rā-

tiones superius ad plenā allegate. nam beneficiū q̄tum
 cūq. minimum de iure cōmuni requirit residentiā: vt in. c.
 cōquente. de cleri. non resi. et no. Inno. in. c. h. eo. ti. et debet
 quis per se deseruire et non p̄t per alium: vt bñ. c. in. c. quia
 nonnulli. et in. c. relati. s. de cler. non resi. et optime in. c. super
 inordinata. s. eo. ti. vt probat qd etiā in minoribus benefi-
 ciis debet quis deseruire per se: sed quis non potest in pluri-
 bus ecclesiis deseruire: nec pluriū ecclesiarū curam gerere:
 vt in. c. clericos. r. q. j. ergo r. c. Non ob. tenentis reditum:
 quia aut ex postfacto cōtingit et debet alteri vniri vel altera
 isti: vt in. c. vno. r. q. i. q. no. glos. r. c. dist. clericus vicium. et in
 c. r. q. j. Et erat a principio. et tunc est sibi imputandum
 quare permisit se in tali ecclesia tenui intulati. et tunc que-
 rat quid sibi deest ad victū honesto artificio sicut faciebat
 apostolus. et de hoc est ter. apertus inuncta glo. in ver. necessi-
 tatem. in. c. clericus ab instanti. r. q. j. et no. gl. in prealleg. c.
 clericus victū. Non ob. si dicatur qd imo propter paucitatē
 hominū quis potest plura beneficia retinere: vt in prealleg.
 c. clericus ab instanti. in fi. quia dico illud pcedere ex disp̄sa-
 tione: vt satis colligitur ex litera istius capituli in fin. vel qd
 non reperitur sacerdotis talia beneficia volentes acceptas
 re iuxta not. in. c. graue. s. eo. Ad. c. dudum videtur qd arg.
 illius. cā cōtrario non procedit: vt etiā sentit gl. ibi: quia est
 cōtra iura: et quia resultat absonus intellectus: vt colligitur
 ex his que superius plenius dixi. Ad. c. eam te. dic qd ter.
 ibi nō loquitur de dispositione: sed papa voluit illos clericos pri-
 uari si beneficia erāt erigua: vt quia forte contingit erigū-
 tas post collationē alterius. vnde dispensatue videtur per-
 misisse cum hoc reperitur expresse prohibitiū a iure cōmuni
 ni vta parte probat in prealle. c. clericus ab instanti. et vigēt
 rationes superius allegate. Et duo ad secundū vtz nun-
 quid cōsuetudine possit induci vt beneficiatus percipiat fructus
 beneficii in absentia: et sic non teneatur ad residentiā.
 ter. videtur cōmuniter innuere q. sic vt no. in. c. cum omnes.
 s. de conscri. r. in. c. h. de ele. non resi. et idem tenet glos. in pre-
 alle. c. cum omnes. s. de constitutio. et in. c. dudum. h. de ele-
 ctio. et in. c. h. de rescri. lib. vi. et cōmuniter docto. in. d. c. du-
 dum. et in prealle. c. h. de ele. non resi. Hosti. in prealle. c. cū
 omnes. et in. c. ex parte. j. de concess. pben. intelligit hoc ve-
 rum in parte non in totū quominus. l. positio sufficiens pro
 vicario debet relinquere: alias hec cōsuetudo tanq. ecclesis
 onerosa non valeret. Archidia. in. c. sacerdotibus. r. q. j. dist.
 indistincte tenet contrarium dicens: qd cōsuetudo non va-
 let qd habens beneficium possit se absentare et per alium fa-
 cere deseruire cū talis cōsuetudo sit ecclesis onerosa. Lol.
 in prealleg. c. cum omnes. dicit opi. Hosti. posse sustineri in
 prebendis et in beneficiis non curatis: vt in prealleg. c. cum
 omnes in beneficiis curatis: fecus cum continue habeat ibi
 residere. de elec. c. licet canon. lib. vi. et in. d. c. sacerdotibus.
 cum sumi. et sic potest intelligi qd no. Archi. vtz. q. j. quia fra-
 ter. et idem videtur tenere Jo. de lig. in prealle. c. cū omnes.
 vbi dicit nō valere cōsuetudinem qd quis non teneatur resi-
 dere in beneficio non annexo. et cum his solent transire do-
 ctiores. Sed aduertendū est q. reperio duas limitatiōes
 circa predicta que mihi valde placent. Prima fuit Hosti. et
 Ala. in. c. quia nonnulli. s. de cler. non resi. quorū dicitum pos-
 nitur bñficiis denter. vbi dicit q. quarūdam ecclesiarum ha-
 bebatur cōsuetudo beneficiū recipi seruando per vicarium in
 aliquibus percipiebatur etiā sine vicario absens ex iusta cā:
 in alijs non percipiebatur totū sed partē: et hac cōsuetudine
 dicebant seruandas: saluo qd si ecclesia indigebat saltē cogere
 retur dare vicarium: ad hoc de ele. non resi. c. penul. Jo. an.
 bñficiis incidenter hoc dictū procedere quādo subest causa
 rationabilis. puta q. pauperes sunt canonici nec possunt de
 vna prebenda congrue sustentari: et sunt tales qui expediunt
 ecclesis in cōsilijs et alijs necessitatibz: et sic a parte sentit bñ-
 et non alibi qd ecclesie utilitate cessante nō potest induci con-
 suetudo que p̄ posse percipere beneficiū fructus in absentia
 32 saltē vicario nō substituto. Et alia potest elici limitatio
 ex dictis Inno. in. c. ex tue. de cleri. non resi. vbi dicit etiā qd
 in ecclesijs residentiā non requiruntibus cum clerico svaga-
 tur potest ad residentiā reuocari: et sic priuari si nō redies-
 rit: quia sufficit delictū vagationis ad privationē eius. vtz.
 q. j. non oportet ep̄m. et c. seq. et hoc sentit Inno. quod non
 valet cōsuetudo de non residentiā data vacatione ex non resi-
 dentiā. Et ex predictis puto in hac materia sic distinguen-
 dum cū queritur nunquid possit cōsuetudine induci vt be-
 neficiatus percipiat fructus beneficii in absentia: quod aut
 c. querit de ecclesia curata: et dicens qd non: vt. s. et ad du-
 co rationē per doct. non de ductā quia aut habet cōsuetudo
 quod possit